
Aktivister  fra  det  danske
Schiller Institut
intervenerer  over  for
Danmarks forsvarsminister
København, 26. feb., 2018 – Fredag deltog medlemmer af det
danske  Schiller  Institut  i  en  debat  med  den  danske
forsvarsminister, Claus Hjort Frederiksen, med Dansk Institut
for Internationale Studier (DIIS) som vært og med deltagelse
af  omkring  200  gæster.  Debatmødet  blev  streamet  online.
Anledningen  var  aftalen  i  Folketinget  om  det  nye
forsvarsbudget, som har givet ministeren muligheder for at
skræmme befolkningen i medierne med et budskab, der kan koges
ned til »Russerne kommer! Russerne kommer!«

Forsvarsministeren  fremlagde  Danmarks  politik  for  det,  en
DIIS-analytiker kaldte »at optrappe for at trappe ned«, som en
militær  strategi  til  at  tackle  Rusland.  Hjort  Frederiksen
sagde,  at  der  ikke  var  noget  forståeligt  rationale  bag
russiske militære aktioner (som f.eks. i Krim) og sagde, at
cyberangreb var lige så farlige som konventionel krig, og at
NATO’s paragraf 5, der kræver fælles respons, også burde gælde
for  cyberangreb.  Han  anklagede  Rusland  for  at  have
interveneret i de amerikanske valg (og muligvis også i valg i
Frankrig og Holland) og for at være skyldig i hacking af det
danske handelskonglomerat, Maersk.

Alt imens mødets ordstyrer forsøgte at undgå at invitere de
tre Schiller Institut-medlemmer, der var til stede, til at
stille spørgsmål, så viste det sig imidlertid, at to af de
personer, han inviterede til at tale, var ældre tilhængere af
Schiller  Instituttet,  og  så  inviterede  han  endelig  Lissie
(Brobjerg). Den første af disse to tilhængere sagde, at den
danske ambassade i Rusland, samt de danske bevæbnede styrker,
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begge havde den laveste vurdering af en trussel fra Rusland,
og at de befandt sig i den bedste position til at bedømme
dette. Den anden tilhænger refererede til en rapport fra det
Danske  Forsvarsakademi,  som  sagde,  at  russerne  ikke  var
aggressorer, men har været reaktive. Under ministerens svar,
hvor han listede rundt som katten om den varme grød, afbrød
tilhængeren,  der  sandsynligvis  var  den  ældste  person  til
stede, med at råbe, »har du læst rapporten?«, til hvilket
ministeren måtte svare nej.

Lissie bad ministeren om at kommentere Nunes-rapporten, der
viste, at angrebene mod Rusland for angivelig indblanding i de
amerikanske valg var baseret på svindelagtig dokumentation og
en del af en operation fra kredse i Storbritannien og USA, der
går ud på at forhindre et samarbejde mellem USA og Rusland, og
opfordrede forsvarsministeren til ikke at gå med i dette spil,
men i stedet få Danmark til at indgå i et nyt samarbejde med
Rusland og tjene som et forbillede på en ny, Westfalsk Fred og
dermed bidrage til at undgå atomkrig. Hertil svarede han: Du
nævnte Nunes-rapporten. Det er typiske diskussioner, der altid
stiller spørgsmålstegn ved grundlaget og spørger, »hvad er
kilderne?« og dit og dat i det håb at få det hele til at
fremstå som svindel og plat alt sammen; men jeg går slet ikke
ind  i  den  der  diskussion.  Kendsgerningen  er,  at  dem,  vi
samarbejder  med,  er  demokratiske  lande,  der  skal  stå  til
ansvar over for deres befolkninger gennem demokratiske valg,
og det er dem, vi samarbejder med og stoler på, og det er
udgangspunktet for det, og ikke alle mulige mærkelige, andre
konstruktioner.«

Bagefter gik Lissie op til Hjort Frederiksen og kommenterede,
at  hans  tidligere  bemærkninger  om,  at  russerne  var
aggressorer, og ikke reagerede til Vestens provokationer, ikke
var sande, og hun refererede til Victoria Nuland og kuppet i
Ukraine; hertil svarede han, at han ikke ville have noget med
den slags at gøre.

Hele  mødet  kan  ses  på  video  her:



https://www.youtube.com/watch?v=Qk2K1eliwEw

Lissies spørgsmål kommer 1:38:14, og Claus Hjort Frederiksens
svar starter 1:41:50.

Foto:  Claus  Hjort  Frederiksen  (stående)  svarer  på  Lissies
spørgsmål.

Næste møde: Torsdag, 1. marts
kl. 19,
på vores kontor, Skt. Knuds
Vej 11, kld. t.v.,
1903  Frederiksberg  –  eller
vær med
over Skype / telefon: 53 57
00 51
Se  seneste  politiske
orientering fra 15. feb. her:
Hjem
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Stor succes for Københavner-
seminaret:
Forlæng den Nye Silkevej til
Vestasien og Afrika
Videoen fra diplomatseminaret om eftermiddagen:
Video from the diplomatic seminar in the afternoon:

Lyd fra diplomatseminaret om eftermiddagen:
Audio from the diplomatic seminar in the afternoon:
Audio from the diplomatic seminar in the afternoon:

Videoen fra aftenseminar for Schiller Instituttets medlemmer:
Video from the evening meeting for Schiller Institute members:

Lyd fra aftenseminar for Schiller Instituttets medlemmer:

Stor succes for diplomatseminar: Forlæng den Nye Silkevej til
Vestasien og Afrika

København, 6. feb., 2018 – Hussein Askary, medforfatter af
Schiller  Instituttets  nye  Specialrapport,  »Forlæng  den  Nye
Silkevej til Vestasien og Afrika: En vision for en økonomisk
renæssance«, var gæstetaler på et seminar for diplomater, der
blev holdt i København i går. De andre talere var Ghanas
ambassadør til Danmark, H.E., fr. Amerley Ollennu Awva-Ashmoa,
og formand for Schiller Instituttet i Danmark, Tom Gillesberg.

Seminaret indledtes med en kinesisk folkesang, fremført af
Feride Istogu Gillesberg og Michelle Rasmussen. Arrangementet
så deltagelse af fire ambassadører fra Afrika, Sydasien og det
tidligere  Sovjetunionen,  samt  andre  diplomater  fra
Sydvestasien  og  Østasien.

Desuden deltog en repræsentant fra et betydningsfuldt, dansk
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ministerium,  en  tidligere  dansk  ambassadør,  en  tidligere
østeuropæisk ambassadør til Danmark, en professor fra et FN-
relateret universitet, og en professor/parlamentsmedlem, der
rejste hele vejen fra et østeuropæisk land særligt for at
deltage i dette seminar. En afrikansk, politisk leder, en
pensioneret  selskabsøkonom,  der  har  mobiliseret  danske
politiske kredse for den Nye Silkevej, præsidenten for en
international  fredsorganisation,  en  forsker  ved  et  dansk
universitet og en seniorakademiker, der er ruslandsekspert,
deltog  ligeledes,  så  vel  som  også  Schiller  Instituttets
kernemedlemmer i København og Jylland.

Her  følger  nogle  af  de  ideer,  der  blev  præsenteret  på
seminaret. Tom gennemgik kort Schiller Instituttets forslag,
som udgjorde grundlaget for Kinas Bælte & Vej Initiativ. Vi må
opgive  det  dyriske,  geopolitiske  paradigme  og  i  stedet
samarbejde  om  at  virkeliggøre  det  nye  paradigme  for
menneskehedens fælles skæbne. Tom diskuterede betydningen af
den franske præsident Macrons besøg til Kina, og stillede
spørgsmålet:  Hvad  med  USA?  Gillesberg  briefede  desuden  de
forsamlede om betydningen af det netop offentliggjorte Nunes-
memo, som pegede på briternes, og ikke russernes, indblanding
i det amerikanske valg. Dette kan være med til at befri Donald
Trump til at bryde med det gamle paradigme. I skrivende stund
udviser finansmarkederne stor nervøsitet, og det er absolut
nødvendigt,  at  vore  politikker  bliver  vedtaget.  Dernæst
introducerede Gillesberg Hussein Askary ved at fortælle om
hans baggrund.

Hussein  Askary:  Hussein,  der  lagde  ud  med  at  fremvise  og
forklare  LaRouches  Trippelkurve,  gennemgik  de  væsentligste
punkter i specialrapporten og understregede, at Vestasien og
Afrika kan og må foretage spring frem til de mest avancerede,
og ikke nøjes med de mest primitive, teknologier. Han brugte
tidl. præsident Obama som eksempel på det gamle paradigme, som
havde forhindret Afrikas økonomiske udvikling, ved at citere
fra Obamas tale, da han var i Sydafrika. Obama sagde her, at,



hvis  alle  unge  afrikanere  fik  et  stort  hus  og  en  høj
levestandard,  »ville  planeten  koge  over«.  Hussein  viste
dernæst et billede af Obamas hus til 8 million dollars. Det er
helt fint, at han har så fint et hus; men det er kriminelt at
forhindre andre i at gøre ligeså.

Hussein citerede fra Xi Jinpings tale, hvor denne sagde, at
nøglen  til  at  bekæmpe  fattigdom  i  Afrika  var  at  fremme
industrialisering,  det  vil  sige,  fysisk  økonomi.  Schiller
Instituttet promoverer ikke Kina som sådan, men vore egne
principper. Med en gennemgang af rapportens anbefalinger sagde
Hussein  til  seminarets  deltagere,  der  repræsenterede  mange
nationer,  at  Schiller  Instituttet  kunne  være  med  til  at
udarbejde udviklingsbanker for ethvert land, der ønsker at
skabe sin egen kredit. (Han kom også ind på, hvordan Egypten
havde  gennemført  en  intern  finansiering  af  den  nylige
udvidelse  af  Suezkanalen.)  Moderne  infrastruktur  vil  gøre
Afrika ’mindre’. Afrika og Vestasien bør ikke blot eksportere
råmaterialer,  men  derimod  forarbejdede,  værdiforøgede
industri- og landbrugsprodukter. Kina ønsker at gå i retning
af eksport af højteknologi og er med til at skabe optimisme i
Afrika mht., at »Vi kan også gøre det«. Hussein anbefalede
læsning af Xi Jinpings tale på den seneste, 19. partikongres.

Den  Nye  Silkevej  handler  ikke  blot  om  jernbaner,  men  om
transformation gennem videnskabelig opdagelse og kultur i form
af  udviklingskorridorer,  hvor  Hussein  refererede  til  sin
undersøgelse af, hvordan kinesernes opfindelse af papir havde
gjort det muligt for den muslimske, videnskabelige renæssance
at blomstre.

Se engang på omstændighederne i Afrika i dag, med langt flere,
internt fordrevne end det antal flygtninge, det lykkes at nå
frem til Europa. Ghanas præsident opfordrede ungdommen til at
blive  og  opbygge  deres  lande.  I  takt  med,  at  vi  øger
levestandarden, vil dette fordre en ny økonomisk platform med
højere  energigennemstrømningstæthed  –  kernekraft.  Hussein
afsluttede sit foredrag ved at vise et natfoto af Afrika i



året 2015, og så Chance McGees vision af, hvordan det ville se
ud i 2050, under LaRouche-overskriften, »Det er fremtiden, der
bestemmer nutiden«.

Dernæst holdt Ghanas ambassadør en kort tale og bemærkede med
glæde  denne  understregning  af  Afrikas  industrialisering  og
erklærede, at hun var meget imponeret over det, kineserne nu
gør i Afrika, og over det, vi her fremlagde på vores seminar.
Et udskrift af hendes tale vil senere være tilgængeligt.

Herefter fulgte en livlig diskussion, som ikke blev optaget,
men vi vil senere skitsere de spørgsmål, der blev diskuteret.

Om aftenen blev der afholdt et sekundært seminar for Schiller
Instituttets  medlemmer.  Her  kom  Hussein  med  den  vigtige
bemærkning, at han vidste, at russernes intervention ville
transformere situationen i Syrien og føre til, at vore ideer
fik  mulighed  for  at  blive  udbredt  i  området,  hvilket  var
grunden til, at han tog initiativ til, at denne nye rapport
blev  udarbejdet.  Diskussionsperioden  er  inkluderet  i
optagelsen  (udlægges  snarest).

De to seminarer var resultat af en stor kampagne, der har
udbredt invitationen om specialrapporten, Kinas Bælte & Vej
Initiativ og Schiller Instituttets rolle, præsident Macrons
tale og LaRouches Fire Love, samt den danske oversættelse af
en særlig introduktion til rapporten, vidt og bredt til alle
ambassader  og  regeringer,  akademiske-,  erhvervs-  og
fagforeningskredse og offentligheden, og som omfattede kontakt
til professoren/parlamentsmedlemmet, der kom fra Østeuropa, og
opkald til ambassader. Interventionen i mødet i Dansk Institut
for  Internationale  Studier/Udenrigsministeriet,  der  er
rapporteret  andetsteds,  var  ligeledes  end  del  af
mobiliseringen.

På  begge  seminarerne  blev  LaRouchePAC’s  video-
undervisningsserier i henholdsvis LaRouches Økonomi (på dansk
her)  og den kommende undervisningsserie om Det Nye Paradigme
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annonceret for alle deltagere.

Invitation  til  seminar  med
Hussein Askary,
medforfatter  af  Schiller
Instituttets nye
Specialrapport,  »Forlæng  den
Nye Silkevej
til Vestasien og Afrika«
Tiden er nu inde til, at Danmark, resten af Europa og USA
aktivt tilslutter sig Kinas Bælte & Vej Initiativ og tager del
i den økonomiske udvikling af Vestasien og Afrika. Dette ville
ligeledes være en konstruktiv respons til immigrationen fra
disse områder, såvel som også til terrorismen.

Schiller Instituttet og Executive Intelligence Review (EIR)
inviterer dig hermed til at deltage i et seminar med fokus på
vores nye rapport:

»Forlæng den Nye Silkevej til Vestasien og Afrika«

Dato: mandag, 5. februar, 2018

Tid. Kl. 19:00

Sted: Valby Kulturhus, lokale 3, 3. sal

Valgårdsvej 4-8
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2500 Valby

(ved Valby Station)

Fri entré.

(Mødet afholdes på engelsk; dansk tolkning er muligt.)

International gæstetaler: Hussein Askary, medforfatter af
rapporten;  koordinator  for  Vestasien  for  Schiller

Instituttet og EIR’s redaktør for arabiske anliggender.

 

 

 

 

Taler: Tom Gillesberg, formand for Schiller Instituttet i
Danmark; EIR’s bureauchef i Danmark og tidligere kandidat

til Københavns borgmester med sloganet, »København skal med i
den Nye Silkevej«.

 

 

 

 

 

Information:

Feride Istogu Gillesberg: 25 12 50 33 eller 35 43 00 33

Michelle Rasmussen: 53 57 00 51 eller 35 43 00 33 eller
si@schillerinstitut.dk

mailto:si@schillerinstitut.dk


Om seminaret:
Kinas  Nye  Silkevejsprojekt  er  i  færd  med  at  frigøre  det
utrolige vækstpotentiale, der findes i Afrika og Vestasien.
Dette seminar vil præsentere nogle af de væsentlige aspekter i
Schiller Instituttets nye rapport: »Forlæng den Nye Silkevej
til  Vestasien  (Mellemøsten)  og  Afrika:  En  vision  for  en
økonomisk renæssance«.

Rapporten forklarer projekter, der er foreslået, og dem, der
er under opførelse og kommer med forslag til et nyt niveau for
konnektivitet  og  økonomisk  infrastruktur  for  området.  Den
diskuterer ligeledes det nødvendige, videnskabelig-økonomiske
livssyn og de metoder til finansiering, der kræves for at
virkeliggøre disse programmer.

Den fremtidsvision for Sydvestasien og Afrika, der præsenteres
her, er af en helt anden karakter end noget, læseren har
modtaget fra de almene mediers eller tænketankes beskrivelser
af disse to områder.

Her følger et uddrag af introduktionen:

»Gennem Bælte & Vej Initiativet (BVI) tilbyder Kina resten af
verden  sin  knowhow,  erfaring  og  teknologi,  støttet  af  et
finansielt arsenal på $3 bio. Dette er en stor mulighed for
Vestasien og Afrika til at virkeliggøre drømmene fra æraen
efter  Anden  Verdenskrig,  drømme,  der  desværre  er  blevet
saboteret i årtier. Det dramatiske infrastrukturunderskud både
nationalt og interregionalt i Vestasien og Afrika kan, ironisk
nok, i dette nye lys anses for en stor mulighed. Selvom mange
andre industrinationer i Europa, Asien og de amerikanske lande
har  teknologiske  og  arbejdskraftkapaciteter  ligesom  dem  i
Kina, så mangler de visionen og den politiske vilje til at
anvende  disse  kapaciteter,  og  til  at  finansiere  deres
anvendelse. Eftersom Vestasien og Afrika i kombination er et
så strategisk vigtigt område for både Øst og Vest, er det
således et perfekt sted til at bringe kapaciteterne i verdens



nationer ind i et konkret projekt for fredeligt samarbejde og
udvikling.«

Schiller Instituttet og Executive Intelligence Review, samt
dets stiftere og internationale ledere, Lyndon LaRouche og
Helga Zepp-LaRouche, har ført kampagne for, at Europa og USA
aktivt  skal  tilslutte  sig  Bælte  &  Vej  Initiativet,  siden
dettes begyndelse i 2013. Schiller Instituttet har leveret de
fundamentale, konceptuelle principper, som blev udviklet efter
Berlinmurens fald og Sovjetunionens kollaps, der gav verden en
gylden  mulighed  for  fred  gennem  udvikling.  På  trods  af
afvisning fra den vestlige politiske og finansielle elites
side, så fortsatte vi med at føre en international kampagne
for dets vedtagelse.

I øjeblikket omfatter BVI’s økonomiske alliance 70 lande i
Asien, Afrika, Øst- og Sydeuropa, og Syd- og Mellemamerika.

Tiden er nu inde til, at Danmark, resten af Europa og USA
aktivt tilslutter sig Kinas Bælte & Vej Initiativ og tager del
i den økonomiske udvikling af Vestasien og Afrika. Dette ville
ligeledes være en konstruktiv respons til immigrationen fra
disse områder, såvel som også terrorismen.

I  denne  sammenhæng  vil  seminaret  også  udforske  den
internationale, strategiske betydning af den franske præsident
Macrons udtalelse, den 8. januar, om, at Frankrig fuldt og
helt vil gå sammen med Kina for at bygge den Nye Silkevej,
samt handle for at få hele Europa med om bord. Dette sender nu
chokbølger  igennem  hele  verden,  idet  det  repræsenterer  en
politisk vending. Macron sagde bl.a. i sin tale:

»Jeg mener, at det Nye Silkevejsinitiativ kan imødekomme vore
interesser,  Frankrigs  og  Europas,  hvis  vi  giver  os  selv
midlerne til virkelig at arbejde sammen. Silkevejene var trods
alt aldrig rent kinesiske … disse veje er altid fælles. Og,
hvis de er ruter, kan de ikke kun være ensrettede. De må gå
frem og tilbage. Jeg er således rede til at arbejde hen imod



de  annoncerede  mål.  Programmerne  for  veje,  jernbaner,
lufthavne, maritim og teknologi langs Silkevejene kan bibringe
respons  til  infrastrukturunderskuddet  …  At  gøre  vore
finansielle resurser fælles, offentlige såvel som private, til
projekter  på  tværs  af  grænser  kan  styrke  konnektiviteten
mellem Europa og Asien og videre endnu, til Mellemøsten og
Afrika … Det er op til Frankrig, og med Frankrig, op til
Europa at bidrage med sin egen forestillingsevne til dette
forslag, og at arbejde på det i de kommende måneder og år.«

Macron hyldede Kinas arbejde i Afrika og opfordrede Europa til
at  deltage  i  det,  som  en  konstruktiv  respons  til  sine
forbrydelser, begået i sin historie som kolonimagt i Vestasien
og Afrika. Vesten må overvinde den »ensidige imperialisme«,
som blev ført af Frankrig og andre europæiske magter i Afrika
og andre steder, og gå med i det nye paradigme.

Macrons tale har allerede skabt en ny geometri i Europa. Tre
dage  efter  talen  meddelte  EU’s  ambassadør  til  Kina,  Hans
Dietmar Schweisgut, at EU vil komme med et forslag til et
»udkast til en sammenkobling for det eurasiske kontinent«, der
skal sammenflettes med Bælte & Vej Initiativet.

Schiller Instituttet understreger, at tilslutningen til den
Nye Silkevej må gå hånd i hånd med en vedtagelse af Lyndon
LaRouches  Fire  Økonomiske  Love,  for  at  undgå  et  nyt
finanskrak,  værre  end  i  2008,  gennem  en  Glass/Steagall-
bankopdeling og en forøgelse af den nationale produktivitet
gennem  udstedelse  af  statslige  kreditter  til  moderne
infrastruktur og videnskabeligt og teknologisk fremskridt.

Vi  håber,  alle  vil  være  i  stand  til  at  deltage  i  dette
tankevækkende  seminar,  hvor  der  også  bliver  tid  til
diskussion.

Rapporten kan købes før eller på seminaret.

En  dansk  introduktion  til  rapporten  vil  ligeledes  være
tilgængelig.



En detaljeret indholdsfortegnelse og den engelske introduktion
til  rapporten  kan  ses  her:
http://schillerinstitut.dk/si/?p=22868

Se den korte version nedenfor.
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orienteringsmøde  tors.  11.
jan. kl. 19

på vores kontor, Skt. Knuds Vej 11, kld. t.v., 1903
Frederiksberg.
Kom  og  deltag  i  diskussionen,  eller  deltag  over
Skype/telefon:
ring 53 57 00 51

Politisk  Orienteringsmøde  v/
Tom  Gillesberg,  tors.  14.
dec. kl. 19
på  vores  kontor,  Skt.  Knuds  Vej  11,  kld.,  t.v.,  1903
Frederiksberg.

Mød op og vær med, eller deltag over Skype/telefon:

Ring 53 57 00 51.
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Én  infrastrukturverden,  der
kollapser, og én, der bygges
op.
POLITISK  ORIENTERING  31.
august 2017
Med næstformand Michelle Rasmussen:

»Man kan bruge en linje fra Charles Dickens, hvor han skrev om
historien om to byer, men her har vi historien om to verdener,
to verdenssyn; det ene er et kollapsende paradigme, hvor man
simpelthen har forsømt at investere i moderne infrastruktur, i
vedligeholdelse  og  modernisering  af  infrastrukturen  og  har
udsultet  infrastrukturen,  med  katastrofale  konsekvenser,  på
den ene side; og så et nyt paradigme … jeg vil fortælle
historien om Schiller Instituttets årtier lange kamp for at
realisere nogle nøgle-udviklingsprojekter, som nu faktisk er
ved at blive til noget, fordi en stor nation som Kina har
besluttet at være med.

Så først begynder vi i Houston. I har alle sammen set billeder
og  nyhedsdækningen.  I  Houston  har  vi  en  kombination  af
naturkræfter, hvor orkanen Harvey i USA faktisk er blevet en
storm,  der  har  den  største  mængde  regnfald  for  en  enkelt
storm, 52 inches (132 cm) – kombinationen af virkelig stærke
naturkræfter  plus  menneskelige  fejl,  fordi  Houstons
vandkontrol-system er fra lige efter Anden Verdenskrig, og så
har der været forslag om modernisering; det seneste forslag
vil koste $28 mia., men blev ikke til noget. Og nu har de en
storm, hvor det mindste beløb, de snakker om, er $100 mia.
Deres  system  til  oversvømmelseskontrol  blev  her  for  nylig
vurderet og fik et C, som virkelig ringe. Nu er der 50 amter i
Texas, som er påvirket. 33 af dem er i nødtilstand, og også 5
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amter i Louisiana. Der skulle være 1,7 mio. mennesker, der
måtte  forlade  deres  hjem;  vi  har  oversvømmede  huse,
forretninger,  landbrug;  ingen  elektricitet  i  tusindvis  af
hjem; vi har en hel del raffinaderi-kapacitet, der er blevet
lukket; vi har en meget vigtig både national og international
havn, Houston, som virkelig har taget skade; jernbanenettet,
man skønner, at 500.000 jernbanevogne er blevet ødelagt. …

Helga [Zepp-LaRouche] holdt en hovedtale, der er tilgængelig
på dansk på vores hjemmeside, hvor hun sagde – og det var
samtidig med, at orkanen Harvey ramte – hvor hun sagde, at kun
ved, at vi gennemfører Lyndon LaRouches Fire Økonomiske Love,
plus, at USA tilslutter sig Kinas Bælte & Vej Initiativ, kunne
vi  virkelig  få  gang  i  de  nødvendige  investeringer  og
moderniseringer.

Denne  tragedie  i  Texas  og  Louisiana  kan  nu  blive  en
opvågnings-alarmklokke til borgerne, til politikerne, om, at,
nu skal der virkelig ske noget drastisk, og det kan kun lade
sig gøre, hvis vi siger, at, nu skal vi ikke bare tale om
LaRouches  Fire  Love;  nu  skal  vi  ikke  bare  tale  om,  hvor
fremragende, det ville være, hvis USA tilslutter sig Bælte &
Vej Initiativet, men nu skal det faktisk gøres.…«
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Danmarks  ambassadør  til
Rusland  udfordrer  Vestens
krigsparti
København, 28. august, 2017 – Den 21. august skrev Danmarks
ambassadør til Rusland, Thomas Winkler, en kronik i Berlingske
Tidende  med  titlen:  »Truslen  fra  Rusland:  realiteter  og
reaktioner«, på anmodning af avisen redaktion, hvor han modgik
den  vestlige  anskuelse,  inklusive  den  danske
forsvarsministers, at Rusland skulle udgøre en overhængende,
militær trussel. Her følger nogle af de vigtigste punkter:

Alt imens det er sandt, at Rusland styrker sit militær, så bør
deres  militære  kapaciteter  ikke  overvurderes.  Ruslands
militære budget er på 48 mia. dollar, alt imens NATO’s er på
915 mia., inkl. USA, der alene står for 616 mia. dollar.

For  det  andet,  så  er  eksistensen  af  en  militær  kapacitet
heller ikke det samme som vilje til at anvende den. Rusland,
herunder  præsident  Putin,  er  ikke  mindre  logisk  end  alle
mulige  andre,  og  der  er  intet  belæg  for,  at  Rusland  vil
anvende sine militære kapaciteter, bare fordi det er der. Der
må udføres en analyse af, hvorfor Rusland skulle vælge at
anvende det, og som må gå bag om både de røgslør, som man fra
russisk side lægger ud, samt koldkrigsrygmarvsreaktioner fra
alle sider.

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/dias12-1.jpg
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/dias13-1.jpg
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/dias14-1.jpg
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/dias15-1.jpg
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/dias16-1.jpg
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/danmarks-ambassadoer-rusland-udfordrer-vestens-krigsparti/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/danmarks-ambassadoer-rusland-udfordrer-vestens-krigsparti/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/danmarks-ambassadoer-rusland-udfordrer-vestens-krigsparti/
https://www.b.dk/kronikker/truslen-fra-rusland-realiteter-og-reaktioner
https://www.b.dk/kronikker/truslen-fra-rusland-realiteter-og-reaktioner


Vi må forstå, at årsagen til, at Rusland, ud fra Moskvas
synspunkt, indsatte sit militær, i strid med internationale
spilleregler, i Georgien, Ukraine og Syrien, var, at de fra
Vestens side konfronteredes med akutte og alvorlige trusler
mod deres vitale interesser, med få andre muligheder end den
militære.  I  Georgien,  frygten  for  en  udvidet  NATO-
tilstedeværelse langs grænsen samt bevarelsen af den russiske
indflydelse i Kaukasus og Centralasien; i Ukraine, bevarelsen
af  flådebasen  i  Sevastopol  på  Krim  og  en  levedygtig
Euroasiatisk Økonomisk Union; og i Syrien sikring af russisk
indflydelse i Mellemøsten og for at vise USA, at de ikke skal
have held til at gennemføre endnu en farverevolution.

Rusland under Putin vil sandsynligvis overveje at anvende sit
militær som en del af sin udenrigspolitik, men det er ikke det
samme som, at det rent faktisk vil ske. I langt de fleste
tilfælde søger Rusland også at sikre sine egne interesser
gennem fredelige midler. Man bør derfor være forsigtig med at
konkludere  en  mere  generel  tese  om  overhængende,  mere
omfattende russisk aggression ud fra individuelle situationer.

Set fra Moskva er en direkte udfordring af NATO i sig selv
uønsket. Rusland er NATO underlegent og ved det. Kreml vil
derfor  også  i  fremtiden  være  tilbageholdende  med  miltære
skridt, inklusive hybridoperationer, der kan eskalere til en
reel konfrontation med NATO eller EU, for den sags skyd.

Set fra Moskva er der intet, der peger på en fordel i militært
at true Danmark og dets naboer i Østersøen, Baltikum, Norden,
Arktis. Som min analyse viser, siger han, kun, hvis Ruslands
vitale interesser blev truet dér, hvilket de i dag absolut
ikke er.

Ambassadør Winkler konkluderer med en opfordring til økonomisk
samarbejde, der kunne bidrage positivt til at opbygge Ruslands
økonomi  og  til  at  genopbygge  tilliden  og  reduktionen  af
spændingerne. En regering, der frygter for sin eksistens, og
som primært har militært isenkram i værktøjskassen, er langt



farligere end et Rusland med økonomisk vækst. I længden vil
Europa  og  USA  derfor  få  mest  ud  af  økonomisk  samarbejde,
handel og offentlige og private investeringer i både Rusland
og Ukraine, frem for at engagere sig i et nyt våbenkapløb.

Konkrete russiske provokationer bør modgås, men Rusland bør
ikke  efterlades  uden  for  de  internationale
samarbejdsstrukturer, og vi har en fælles interesse i øget
dialog i forhold til terror-, cyber og narkotikabekæmpelse,
samt i kommunikationskanaler for at undgå en udvikling af
militære provokationer, samt at Rusland ser sig selv som en
del  af  løsningen  på  internationale  udfordringer,  inkl.
sikkerhed og stabilitet i Europa.

Kronikken  har  fremkaldt  store  politiske  bølger  i  Danmark,
inkl. i medierne, med udtalelser som, at det var uhørt, at en
fungerende ambassadør modsagde landets forsvarsminister, der
har gået og sagt, at ’russerne kommer, russerne kommer’. Alle
de enkelte partier har taget et standpunkt for eller imod, og
ambassadøren blev grillet på debatprogrammet DR2 Deadline[1],
hvor han fastholdt sine synspunkter, men desværre også gav
udtryk for, at han troede på historien om russisk hacking. Om
fredagen (25. august) udsendte det danske Schiller Institut
sin månedlige Nyhedsorientering, som inkluderede en indledning
om ambassadørens kronik med efterfølgende analyse, samt også
hele  den  danske  oversættelse  af  VIPS-memoet  –  den  hidtil
eneste mediedækning i Danmark, så vidt vi ved. Foruden at
blive leveret til alle abonnenter, blev Nyhedsorienteringen
leveret  både  trykt  og  elektronisk  til  alle  ministre  og
folketingsmedlemmer  og,  elektronisk,  til  de  fleste
byrådsmedlemmer.

Foto:  Danmarks  ambassadør  til  Rusland,  Thomas  Winkler,
optrådte  på  DR2  Deadline  den  22.  august,  2017,  efter  sin
kronik i Berlingske Tidende den 21. august. 

[1]
https://www.dr.dk/tv/se/deadline/deadline-tv/deadline-2017-08-
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Hjørring vil lære alle børn
at  spille  et  instrument  og
synge
København, 21. august, 2017 (Schiller Instituttet) – DR.dk
Nordjylland rapporterer, at i Hjørring kommune, der har 65.000
indbyggere, » skal alle børn lære at spille et instrument. I
børnehaven skal de lære at spille violin. Derefter skal de,
frem til og med 5. klasse, have undervisning i forskellige
instrumenter,  korundervisning,  og  så  skal  de  spille  i
orkester«.

I det kommende skoleår vil 1085 børn deltage i projektet, og
på sigt er det hensigten, at alle børn skal deltage. Hjørring
Musiske Skole har bl.a. indkøbt flere hundrede violiner og
andre orkesterinstrumenter.

Christian Larsen, leder af Hjørrings Musiske Skole, sagde: »Vi
gør det, fordi det er sjovt, og fordi børn netop i den alder
har et meget stor potentiale til at udvikle hjernen, og når du
spiller musik udvikler du dig kognitivt, motorisk og også
følelsesmæssigt.«

I  en  baggrundssamtale  med  Schiller  Instituttet  tilføjede
Christian Larsen også, socialt. Ideen startede i 2010 med et
ønske  fra  græsrødder  om  at  gentage  en  dansk  version  af
Venezuelas  El  Sistema  orkester-massebevægelse.  Principperne
for den danske version var, at det skulle være gratis, åbent
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for alle børn, med flere timers øvelse om ugen, fokusere på
musisk  udtryk  snarer  end  teknik,  understrege  fællesskabet
snarere end individet og omfatte »peer-to-peer« undervisning,
hvor  børn  underviser  børn  ved  siden  af  de  voksnes
undervisning. Projektet i Hjørring startede i 2011 med et
enkelt orkester.

Omkostninger  for  det  aktuelle  projekt  deles  mellem
skolesystemet  og  musikskolen.  Samarbejdet  er  baseret  på
gensidig værdiskabelse og var ikke afhængigt af »nye penge« i
systemet, men krævede blot en ændring i tankegang. De håber,
det vil blive en model, som andre byer vil vedtage.

Siden rapporten på dansk fjernsyn, har der været stor, positiv
feedback, og der er også flere former for græsrodsprojekter
for musik i flere andre danske byer.

Christian  Larsen  understregede,  at  musikprojektet  udvikler
børns evne til at tænke kreativt, uden på forhånd at vide,
hvad man skal gøre – at tænke uden på forhånd at få svaret at
vide.

En mor, der blev interviewet i DR-artiklen, var også glad for,
at hendes barn deltog i klassisk musik, som ikke mange i
hendes egen generation i har været udsat for.

http://www.dr.dk/nyheder/regionale/nordjylland/i-hjoerring-kom
mune-skal-alle-boern-laere-spille-musik-fra-de-er-fire

HUSK:  Politisk
Orienteringsmøde  v/  Tom

http://www.dr.dk/nyheder/regionale/nordjylland/i-hjoerring-kommune-skal-alle-boern-laere-spille-musik-fra-de-er-fire
http://www.dr.dk/nyheder/regionale/nordjylland/i-hjoerring-kommune-skal-alle-boern-laere-spille-musik-fra-de-er-fire
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/husk-politisk-orienteringsmoede-v-tom-gillesberg-torsdag-17-aug-kl-19-paa-vores-kontor/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/husk-politisk-orienteringsmoede-v-tom-gillesberg-torsdag-17-aug-kl-19-paa-vores-kontor/


Gillesberg torsdag, 17. aug.
kl. 19 på vores kontor
Mød op, og deltag i diskussionen, eller ring 53 57 00 51 for
at være med over Skype / telefon:

Skt. Knuds Vej 11. kld., t.v., 1903 Frederiksberg C.

Tag andre med!

Amerikanske  og  danske
investorer  siger,  ny
finanskrise er på vej
København, 7. aug., 2017 – »Ti år efter finanskrisen slog ned,
kan vi nu forvente de første, ildevarslende sprækker, bobler i
både ejendomssektoren og på aktiemarkedet«, lød de indledende
linjer  i  en  artikel,  der  havde  overskriften,  »Her  ser
eksperterne de første tegn på en ny finanskrise« på den danske
TV2’s webside.

Den  amerikanske  direktør  for  Euro  Pacific  Bank,  et
investeringsselskab, Peter Schiff, der advarede om den sidste
krise, siger nu, at »der er en endnu større krise på vej end
den i 2008«, fordi den amerikanske centralbank udlåner penge
for  billigt,  og,  som  før,  især  pga.  ejendomsprisernes
indvirkning på kreditværdighed. »Centralbanken så kun solskin
og blå himmel, selv om der var optræk til et enormt uvejr. I
dag har vi den samme situation, men den er større.«

Den danske investor Jeppe Christiansen er især nervøs for den
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uforholdsmæssige stigning på aktiemarkederne af de såkaldte
disruption-virksomheder,  som  Netflix  og  Amazon,  Tesla  og
kryptovalutaen Bitcoin, uden, at der finder noget stort sted i
disse  foretagender,  i  lighed  med,  da  boblen  i
informationsteknologiselskaber bristede. Han advarede også om,
at  folk  nu  er  villige  til  at  løbe  større  risici  mht.
introduktion  af  risikable  finansprodukter,  samt  faren  for
bobler på boligmarkedet, som i Canada.

TV2  siger,  at  den  danske  nationalbankdirektør  Lars  Rohde
advarede  om  en  boble  på  boligmarkedet  allerede  sidste
september,  og  den  Europæiske  Centralbank  advarede  også  om
faren for en boble på det danske boligmarked. Og den danske
økonom  Jesper  Rangvid  siger,  at  væksten  i  den  danske
boligboble er lig den under den sidste krise. Christiansen
siger også, at Kina og Japan har stor gæld, hvilket han ser
som et problem.

(http://nyheder.tv2.dk/business/2017-08-04-her-ser-eksperterne
-de-foerste-tegn-paa-en-ny-finanskrise) 

Politisk  orienteringsmøde
tors.  3.  august,  på  vores
kontor – mød op
Vi holder politisk orienteringsmøde v/ Tom Gillesberg:

torsdag, den 3. august kl. 19
på vores kontor, Skt. Knuds Vej 11, kld. t.v., Frederiksberg.

Mød op, eller deltag i diskussionen via skype: ring 53 57 00
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51.

Russisk-kinesisk  øvelse  i
gang i Østersøen
25. juli, 2017 – Den fælles, russisk-kinesiske flådeøvelse er
i gang i Østersøen, og litauerne forsikrer os om, at de holder
nøje øje med den. »Litauen observerer nøje og konstant øvelser
og  anden  militæraktivitet,  der  udføres  i  nabolaget,  og
videregiver  information,  som  det  får,  til  NATO-allierede«,
sagde  den  litauerske  viceforsvarsminister  Vytautas  Umbrasas
til  det  regionale  nyhedsbureau  BNS  tirsdag.  Den  skotske,
politiske  aktivist,  Chris  Bambery,  sagde  imidlertid  til
Sputnik,  at  den  russisk-kinesiske  øvelse  er  en  naturlig
respons  til  NATO’s  udvidelse  helt  frem  til  »grænsen  til
Smolensk«.

Når øvelsen først er forbi, vil de kinesiske skibe sammen med
den russiske flåde den 30. juli deltage i en flådeparade i
Skt. Petersborg for at fejre 100-års jubilæet for den russiske
flåde, og som også vil omfatte skibe fra Ruslands nordflåde. I
går skabte to af disse skibe, atomkrydseren Piotr Velikij og
ubåden af Typhoon-klassen Dmitry Donskov, verdens største ubåd
(som, endskønt den er i drift, i de seneste år hovedsagligt er
blevet  brugt  som  prøveskib  for  det  ubådslancerede  Bulava
ballistiske  missil),  en  hel  del  røre  i  Danmark,  da  de
passerede gennem danske stræder på vej til Skt. Petersborg.
Billedet af de to skibe, ledsaget af en oceangående slæbebåd,
som passerer under Storebæltsbroen, er ganske spektakulært.

Foto: Verdens største ubåd sejler under Storebæltsbroen med
kurs mod Østersøen. (Videograb, YouTube) 
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Den kinesiske flåde deltager
i  russisk  flådeøvelse  i
Østersøen
19. juli, 2017 – Kinesiske flådefartøjer vil fredag sejle ind
i Østersøen for første gang, for at afholde fælles øvelser med
Rusland, midt i vestlig mistænksomhed over øvelsernes formål,
rapporterer Global Times.

Første stadie af Joint Sea-2017 vil blive afholdt fra 21. juli
til 28. juli i Østersøen, citerer det russiske nyhedsbureau,
Sputnik, det Russiske Forsvarsministerium for at rapportere.
Næsten 10 skibe og flere end 10 fly og helikoptere fra den
russiske og kinesiske flåde vil indgå i disse øvelser, sagde
Sputnik. Kinas mest avancerede destroyer med missilkampsystem,
052D-krigsskibet, der er udstyret med multifunktionsradar og
et  vertikalt  affyringssystem,  vil  ligeledes  deltage  i
øvelserne.

»Dette  er  første  gang,  den  kinesiske  flåde  sejler  ind  i
Østersøen, et hav på en ’høj breddegrad’« (dvs., nord for 60
grader nordlig bredde – København ligger på ca. 55 grader
nordlig bredde, -red.), sagde Li Jie, en flådeekspert med base
i Beijing, til Global Times og tilføjede, at øvelserne vil
hjælpe Kina med at håndtere maritime trusler i fremtiden.
Østersøen  er  en  signifikant,  maritim  handelsrute  mellem
Rusland og Europa, med mulige konfrontationer mellem lande,
såsom USA og Rusland, sagde Li. Han bemærkede, at Rusland har
skiftet sin opmærksomhed fra Europa og over til det asiatiske
Stillehavsområde i de seneste år pga. pres fra USA, og det
ønsker at bruge området som et gennembrud for at håndtere USA.
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Jens Stoltenberg, generalsekretær i NATO, sagde i juni måned,
at NATO nøje ville overvåge Ruslands militærøvelser nær de
baltiske  landes  grænser  og  krævede  gennemskuelighed  i  de
fælles  kinesisk-russiske  øvelser  og  fælles  øvelser  mellem
Rusland og Belarus i Zapad 2017-øvelsen til september.

Li  understregede  imidlertid,  at  øvelserne  mellem  Kina  og
Rusland  i  Østersøen  har  til  formål  at  hjælpe  dem  til  at
håndtere mulige trusler og beskytte skibe og last på søen i
fremtiden med udviklingen af Bælte & Vej Initiativet, såvel
som  også  det  21.  Århundredes  Maritime  Silkevej.  Kina  og
Rusland har afholdt fælles øvelser hvert år siden 2012. Det
Kinesiske Forsvarsministerium sagde, at dette års øvelser vil
fokusere  på  fælles  redningsøvelser  og  beskyttelse  af
fragtskibe.

Foto: Kinesisk krigsskib i dansk farvand, 19. juli, 2017. I
alt tre skibe passerede igennem dansk farvand. (foto: Det
danske Forsvar.)

Politisk Orienteringsmøde med
Tom Gillesberg, torsdag, 13.
juli kl. 19.
Kom  og  vær  med  i
diskussionen,  eller  deltag
over Skype
Politisk Orienteringsmøde med Tom Gillesberg:
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torsdag, den 13. juli kl. 19

på vort kontor, Skt. Knuds Vej 11. kld. t.v., Frederiksberg

eller være med over Skype: ring 53 57 00 51

Politisk  Orienteringsmøde  på
vores kontor: 29. juni kl.19.
Kom  og  vær  med  i
diskussionen/deltag  over
Skype.
Politisk Orienteringsmøde v/ Tom Gillesberg:

torsdag, 29. juni kl. 19

på vores kontor, Skt. Knuds Vej 11, kld. t.v. – Frederiksberg.

Eller ring 53 57 00 51 for at være med via Skype.

FOLKEMØDET PÅ BORNHOLM:
SCHILLER INSTITUTTET DELTAGER
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MED FIRE
REPRÆSENTANTER  I  MANGE
DEBATTER
OG INTERVENTIONER

Nyhedsorientering  maj/juni
2017

18. juni, 2017 – Schiller Instituttets 4 mand store delegation
fik skabt en del opmærksomhed ved at synge tostemmig kanons,
som  fik  mange  mennesker  til  at  stoppe  op,  og  vi  uddelte
Schiller Instituttets Nyhedsorientering, der handler om den
historiske konference i Beijing, “Bælte & Vej Forum”. På vores
plakat stod der, »Fremtiden ligger i Kinas Bælte & Vej«, med
et billede af infrastruktur, der binder verden sammen.

 

 

Vi  deltog  i  debatmøder,  hvor  vi  kunne  stille  relevante
spørgsmål.  Vi  uddelte  over  900  eksemplarer  af
Nyhedsorientering og kom i samtale direkte på stedet med mere
end halvdelen af de mennesker, der tog vores materiale. Vi har
bl.a.  talt  med  folk,  der  har  været  i  Kina  og  er  meget
begejstret for den udvikling, der er i gang dér. Mange af de
mennesker, vi talte med, kunne huske os fra før. En dame kom
op  til  os  og  sagde,  »Det  er  jo  jer,  der  har  talt  om
Silkevejen, før det blev til Kinas politik«. Hun var meget
imponeret over, at Kina har vedtaget den Nye Silkevej, og hun
tog vores materiale med stor interesse. En bornholmer stoppede
op, da han kendte os fra før og i mange år havde støttet os.
Han var glad over at se, at hans støtte har båret frugt.

https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/folkemoedet-paa-bornholm-schiller-instituttet-deltager-fire-repraesentanter-mange-debatter-interventioner/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/folkemoedet-paa-bornholm-schiller-instituttet-deltager-fire-repraesentanter-mange-debatter-interventioner/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/folkemoedet-paa-bornholm-schiller-instituttet-deltager-fire-repraesentanter-mange-debatter-interventioner/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/folkemoedet-paa-bornholm-schiller-instituttet-deltager-fire-repraesentanter-mange-debatter-interventioner/
http://schillerinstitut.dk/si/?p=19796


Vores sang fik mange mennesker til at komme op til os. Mange
stoppede op for at lytte, fordi, som nogle sagde, det varmede
deres hjerte. Flere klappede og andre kom op til os for at
rose os for at synge så dejligt.

Den første dag var det hovedsaglig sang og uddeling; de andre
dage deltog vi i flere debatter og blandede os med spørgsmål.

På  Folkemødets  anden  dag  deltog  Schiller  Instituttets
repræsentanter  i  et  politisk  møde,  der  fandt  sted  i
Akademikernes  Hus,  organiseret  af  DJØF’erne.  Emnet  var
»Verdensordenen efter Trump og Brexit«, hvor Mogens Lykketoft
(S), Storbritanniens ambassadør til Danmark Dominic Schroeder
og USA’s fungerende ambassadør Laura Lochman talte.
Diskussionen var meget baseret på den forandring, der er i
gang omkring den kendsgerning, at Donald Trump er blevet valgt
til præsident, hvilket Mogens Lykketoft ikke var så glad for.
Mogens udtrykte mest sin bekymring for, at USA har trukket sig
ud af Paris-klimaaftalen, og at Trump ikke vil samarbejde med
Kina. Vi benyttede muligheden for at stille nogle spørgsmål.

Feride  på
Folkemødet 2017

Feride I. Gillesberg fik stillet første spørgsmål, hvor hun
bl.a. sagde:

»For en måned siden var der ’Bælte & Vej Forummet’ i Beijing,
hvor  USA  havde  en  særlig  udsending,  Matthew  Pottinger.
 Konferencen skulle konsolidere Kinas politik for Bælte & Vej,
der  omfatter  hele  verden;  ikke  kun  Kina.  Bælte  &  Vej  er
allerede nu omkring 30 gange større en Marshallplanen (for
Europa efter krigen). Den amerikanske præsident er åben over
for samarbejde omkring det. Det andet, vigtige spørgsmål er
samarbejdet med Rusland … De amerikanske medier har kørt en
kampagne for at begå karaktermord på præsidenten, lige siden



han  blev  valgt,  i  bl.a.  New  York  Times,  og  med  et
teaterstykke, ’Julius Cæsar’, der spilles i New York Central
Park, og som går ud på at myrde den amerikanske præsident. Der
er  et  billede  i  omløb,  hvor  præsidenten  har  fået  skåret
hovedet af … Scenen er sat til at myrde præsidenten. Det gamle
paradigme med Hillary Clinton, Barack Obama, briterne, MI6 og
de britiske imperialister vil have en unipolær verden. Den nye
præsident er åben over for en multipolær verden … Medierne
skulle jo netop dække, at det, præsidenten vil, er en positiv,
og ikke en negativ ting.«

Derefter  blev  der  taget  tre  andre  spørgsmål,  hvor  Lissie
Brobjerg fra Schiller Instituttet kom til som den sidste. Hun
understregede følgende i sit indlæg:
»Lyndon  LaRouche  siger,  at  kuppet  mod  Trump  vil  føre  til
generel krig; hvad skal vi gøre for at forhindre det, således
at Trump kan opbygge USA og skabe samarbejde med Rusland og
forhindre en verdenskrig og skabe fred?«.

Lissie  Folkemødet
2017

Ordstyrerne  prøvede  at  underspille  de  to  kontroversielle
kommentarer. Den fungerende britiske ambassadør sagde straks,
at han ikke har tænkt sig at svare på 90 % af de ting, der
blev taget op i diskussionen.
Mogens Lykketoft, der stod og sagde, han er bekymret over
Trumps forhold til Kina, ignorerede totalt, hvad der blev
taget op; han skiftede emnet tilbage til den gamle verden med
Paris-aftalen og klimaforandring.
Vi delte på dette debatmøde vores Nyhedsorientering ud til
flere deltagere, der gerne vil læse vores materiale.

 

 



 

Kort efter fik vi mulighed for at tale på »speakers corner«,
der er et åbent forum til korte taler, som Bornholms Tidende
organiserer, så andre holdninger end de officielle også kan
komme til udtryk.
Feride I. Gillesberg fik ordet og benyttede chancen til at
fortælle om den historiske konference, »Bælte & Vej Forum«,
der fandt sted i Beijing.

»Vesten burde deltage i det paradigmeskifte, som »Bælte & Vej
Initiativet« repræsenterer for udvikling af hele verden. Det
er kampen mellem på den ene side dem, der vil have en unipolær
verden  og  dem,  der  er  for  en  multipolær  verden.  Obama,
Hillary, MI6 og det Britiske Imperium kæmper for at bevare den
gamle, unipolære verdensorden. Det er årsagen til angrebene på
den amerikanske præsident, som skal stoppes. I stedet skal vi
tilslutte os det nye paradigme.«
Feride  sluttede  talen  med  at  synge  den  kinesiske  sang,
»Kangding  Lovesong«.  Flere  af  tilhørerne  ville  gerne  læse
Nyhedsorientering om Bælte & Vej Forum, og en mand kom senere
op til os for at sige, hvor bevægende den kinesiske sang var.

Schiller Instituttet fik mulighed for at deltage i en anden
debat med Rasmus Jarlov (Konservativ; formand for Folketingets
Forsvarsudvalg),  Nick  Hækkerup  (næstformand,
Socialdemokratiet)  og  Marie  Krarup  (Dansk  Folkeparti)  om
»Truslen fra Øst«. Der var 80 mennesker til stede. De to
førstnævnte mente, at Ruslands Putin var en trussel, og at han
havde manipuleret det amerikanske valg, hvilket sidstnævnte
ikke mente. Alle mente dog, at der var brug for øget forsvar.

Lissie Brobjerg fik det første spørgsmål:

»Hej, jeg er Lissie fra Schiller Instituttet. Trump siger, at
han vil samarbejde med Rusland, da han ønsker at forhindre en
atomkrig, og han sagde til et NATO-møde, at han ikke betragter
Rusland  som  sin  nummer  1  fjende;  skulle  vi  ikke  hellere



samarbejde med Rusland i stedet for at opspinde historier om,
at  de  vil  erobre  verden?  Det  var  jo  faktisk  Obama,  som
støttede neonazister i Ukraine og væltede regeringen«.

Dette skabte tumult, hvorefter Lissie refererede til Stepan
Bandera-folkene  (i  Ukraine).  Marie  Krarup  tog  Lissies
spørgsmål op. Bagefter uddelte vi vores Nyhedsorientering til
deltagerne, der var interesseret i at læse vores materiale.

Christian  Folkemøde
2017

Christian Olesen fra Schiller Instituttet talte efter debatten
med  Rasmus  Jarlov,  der  under  debatten  havde  beskrevet
begivenhederne i Ukraine fra en meget propagandistisk vinkel.
Christian sagde til Jarlov, at han havde et meget unuanceret
syn på Ukraine, hvortil han svarede, »Det kan man altid sige,
når man ikke har nogen argumenter«! Til det svarede Christian,
at de søde og venlige demonstranter, Jarlov havde beskrevet,
havde brændt folk levende i Odessa. Det fik Jarlov til at
vende ryggen til og skynde sig væk.

 

 

 

Til  en  debat  ved  Femerns  venner,  hvor  man  diskuterede
fremtidsperspektiverne  for  tunnelen  (Femern  Bælt-
forbindelsen), fik Lissie Brobjerg det første spørgsmål:

»Hvad tænker I om ideen om, at Danmark går med i Kinas Nye
Silkevej?  De  vil  forbinde  hele  verden  med  store
infrastrukturprojekter, højhastighedstog, tunneller og broer,
og projektet er nu 30 gange større end Marshallplanen.«



Responsen fra den ene taler var, at hvis Kina havde stået for
tunnellen, havde den allerede været færdig i går, men at, i
Danmark  har  vi  dog  en  demokratisk  proces,  hvilket  han
foretrækker. Flere mennesker kom bagefter op til Lissie for at
få en Nyhedsorientering, inklusive ordstyreren og den anden
taler, der glad modtog en Nyhedsorientering.

Feride diskuterer

Den tredje dag på Folkemødet begyndte med et debatmøde, der
fandt sted i Enhedslistens telt over emnet, »Russerne kommer«.
Talerne  var  lektor  ved  Forsvarsakademiet  Peter  Viggo
Mortensen, forfatter Jens Jørgen Nielsen og Nikolaj Villumsen
(Enhedslisten). Man diskuterede faren for krig med russerne.
Jens Jørgen forsøgte at give deltagerne en idé om, hvordan
russerne tænker, mens de andre analyserede Rusland baseret på,
at Rusland agerer ud fra stormagtspolitiske interesser.

Feride intervenerede blandt andet ved kort at fortælle om den
historiske konference, der fandt sted i Beijing, og om, at
Europa ikke ’skyder sig selv i foden’. Rusland har tilsluttet
sig et samarbejde med Kina omkring Bælte & Vej Initiativet,
som Vesten aktivt burde være en del af. Feride tog spørgsmålet
om NATO’s rolle op, om det ikke er en forældet institution, og
at man skal forstå, at Rusland har set, hvad der er sket med
de  nationer,  hvor  man  har  lavet  regimeskifte,  der  har
efterladt  lande  i  kaos  og  elendighed;  og  at  russerne  ser
Vestens politik, med regimeskifte i Ukraine og udvidelsen af
NATO, i denne sammenhæng.

Lissie fik nummer to spørgsmål og sagde:

»Trump har gjort det klart, at han vil samarbejde med Rusland,
og  der  har  allerede  været  en  koordinering  med  russerne.
Effekten har dog været, at New York Times og britiske medier
skriver om en mulig afsættelse af eller mord på Trump, og



flere Hollywood-skuespillere har været ude og fremvise Trump
med et afskåret hoved eller er kommet med voldelige udtalelser
imod ham. Ligger faren for 3. Verdenskrig ikke nærmere i faren
for, at briterne/ Obama/ Hillary og FBI skal lykkes med at få
ham afsat, da de ønsker krig med Rusland?«

Den sidste del af debatten handlede om, hvordan man kunne løse
konflikten mellem Rusland og Vesten. Peter Viggo Mortensen
indrømmede blandt andet, at politikken for regimeskifte har
slået fejl, og at den Nye Silkevej er en naturlig udvikling,
som lande vil gå med til. Den anden del af diskussion handlede
om  løsninger.  Da  fik  Christian  det  sidste  spørgsmål  og
pointerede blandt andet, at en del af løsningen ligger i, at
man begynder at tale ærligt omkring, hvad Rusland er og gør,
bekyndende med, at Rusland ikke invaderede Ukraine.

I en debat hos Informationen, »Will Trump Last the Entire
Presidential 4 Year Period?«, talte den tidligere amerikanske
ambassadør til Danmark, Rufus Gifford, om sandsynligheden for,
at Trump kunne blive afsat gennem en rigsretssag (impeachment)
gennem det 25. Forfatningstillæg, eller evt. selv gå af. Han
mente ikke, at det var sandsynligt, omend han ønskede det.
Hvis  en  rigsretssag  skal  være  mulig,  kunne  det  være  pga.
’forhindring af udøvelse af retten’ (obstruction of Justice),
men  ellers  skulle  man  bruge  kræfterne  på  demokraternes
mærkesager. 300 mennesker deltog, det foregik i centrum og den
generelle konsensus var, at Trump er forrykt. Lissie kom op
til ambassadøren bagefter og sagde, at Lyndon LaRouche havde
sagt, at, hvis Comey og Co. lykkedes med et kup mod Trump,
ville det føre til generel krig, og at briterne var efter
Trump, fordi han vil samarbejde med Rusland, medens Obama
derimod  forsøgte  at  starte  en  atomkrig  med  Rusland.  Han
skyndte sig blot væk efter at han blev noget chokeret over
det, Lissie sagde.

Vi intervenerede også i et andet møde med titlen »Atomkraft,
ja  tak!  Hvor  skal  fremtidens  energi  komme  fra?«  i  Dansk
Erhvervs  telt.  I  panelet  deltog  en  repræsentant  for



Greenpeace, en repræsentant for Århus Universitet og Villumsen
fra Liberal Alliance. Kun hr. Villumsen mente, at man måtte
søge  nye  energikilder  inden  for  nye  teknologier  og
understregede,  at  vindmølle-fanatikerne  var  religiøse  og
foruden ræsonnement. Én fra publikum spurgte ind til thorium-
reaktorer, hvor Villumsen havde en god respons, mens ham fra
Greenpeace ævlede om, at det var dyrt og tog lang tid. Lissie
stillede det sidste spørgsmål, hvor hun sagde:

»Nu har vi en situation i verden, hvor man, siden Kinas Bælte
&  Vej  og  BRIKS-projektet,  er  begyndt  at  bygge  en  masse
atomkraftværker; i Sydafrika har man planlagt 11, Bolivia skal
have et atomkraftværk, Kina planlægger at udvinde helium-3 på
Månen  til  fusionsbrændsel,  så  verdens  fremtid  er  faktisk
atomkraft.  Skal  vi  ikke  hellere  gå  med  dér,  da
energigennemstrømningstætheden  er  meget  højere,  og  med  30
tønder olie har man, hvad der svarer til få gram fusionskraft.
Desuden har Henrik Svensmark (astrofysiker) lavet forskning,
som  viser,  at  solpletter  og  kosmisk  stråling  skaber
klimaforandring.«

Repræsentanten  fra  Greenpeace  sagde  blot,  at  ingen  tager
Svensmark seriøst, og at 97 % af alle klimaforskere er enige.
Villumsen svarede positivt og udtrykte respekt for, at nogen
tør tage diskussionen op i et sådant forum.
Bagefter delte vi ud til alle, og mange var interesserede.

Alt i alt var vores tilstedeværelse på Folkemødet på Bornholm
en fantastisk mulighed for at nå ud til så mange borgere,
politikere,  akademikere  og  eksperter  med  vores  ideer,  der
dækker  politik  og  fremtidens  verden  med  Bælte  &  Vej
Initiativet.

– Feride I. Gillesberg; Lissie Brobjerg; Christian Olesen.

Titelfoto: Feride I. Gillesberg i diskussion med en borger på
Folkemødet. På plakaten står der, »Fremtiden ligger i Kinas
Bælte & Vej«.



POLITISK  ORIENTERING  13.
juni, 2017:
Kinas  Nye  Silkevej  –
LaRouches nye
økonomiske verdensorden.
Vil vi få ‘LaRouchenomics’?
https://soundcloud.com/si_dk/kinas-nye-silkevej-larouches-nye-
okonomiske-verdensorden-vil-vi-fa-larouchenomics

v/ formand Tom Gillesberg.

Video og lydfil.

Velkommen til dette fortsatte drama, som vi forhåbentlig vil
se tilbage på om et par år og sige:

»Det  var  dengang,  verden  var  på  kanten  af  at  udrydde  og
udradere  sig  selv;  men  lige  pludselig,  så  lyttede
menneskeheden  til  de  fantastiske  mennesker,  de  ikke  ville
lytte til før; så lyttede man til de vise ord fra Lyndon
LaRouche og Helga Zepp-LaRouche, Schiller Instituttet og Tom
Gillesberg og Jacques Cheminade. Det her er folk, som igennem
årtier havde kæmpet for at få vendt udviklingen og få verden
sat på ret kurs. Og vi troede aldrig, det ville ske. Og lige
pludselig, så begyndte man at lytte; og ikke nok med, at man
lyttede til det her, man begyndte faktisk at gøre det.

Det var først kineserne, der for alvor så lyset og begyndte at
gøre noget ved det. Men da først Kina satte sig i spidsen for
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dette udviklingstog, for den Nye Silkevej, så gik der ikke
lang tid, så kom resten af menneskeheden med om bord, og så
skete der noget. Og selv i de tidligere håbløse områder, som
f.eks. New York City, hvor det var et mareridt, hvor man knap
nok kunne bevæge sig fra A til B, fordi der var så mange folk,
der skulle transporteres, og hele infrastrukturen var 100 år
gammel; jamen, så i løbet af bare ganske få år med kinesisk
hjælp, så lykkedes det faktisk at bygge en helt ny, fantastisk
infrastruktur.

Og Donald Trump, som man forsøgte at gøre grin med, som man
forsøgte at få afsat, som man forsøgte at få fjernet med alle
midler;  jamen,  det  viste  sig,  at  han  faktisk  indgik  et
strategisk partnerskab med Kina, med Rusland og blev til en af
USA’s rigtig store præsidenter.«

Og det er det, vi må håbe er fortællingen om ganske kort, for
det er det potentiale, der er i tiden. Igen, man forsøger ved
hjælp af ’fake news’, dvs., de veletablerede mediekanaler i
den vestlige verden, hele tiden at have en pseudodagsorden;
hele tiden at få folk fikseret på det ting, der ikke er de
store  spørgsmål,  mens  de  virkelige,  revolutionerende,
afgørende  begivenheder,  der  sker  i  verden  rundt  omkring,
jamen, dem forsøger man ikke at snakke om.

Altså,  hvor  mange  har  læst  i  danske  medier,  en  udførlig
rapport fra Bælte & Vej Forummet, 14.-15. maj, (i Beijing);
denne verdenshistoriske begivenhed, hvor 130 nationer var til
stede, og hvor Bælte & Vej Initiativet så at sige gik ind i
næste fase, og hvor sågar USA, som under Obama havde gjort alt
for at sabotere dette udviklingsmomentum, faktisk gik med om
bord; at man havde Pottinger som Trumps repræsentant; at man
nu  har  etableret  en  samarbejdsgruppe,  USA’s  Bælte  &  Vej
Samarbejdsgruppe, som skal få integreret USA i Bælte & Vej
politikken.

Tilmed i Danmark; Karen Ellemann blev sendt som Lars Løkkes
personlige repræsentant: Hvor mange danskere tror I ved det?



At Danmark var med på Bælte & Vej Forummet? 1 procent; 1
promille? 5 Mennesker ud af fem millioner? Det er meget få,
for der har ikke været en lyd om det. Intet. Og det er ligesom
måden,  man  forsøger  at  behandle  det  her  på;  man  forsøger
ligesom fanatisk at sige, i den gamle optik, i den gamle
verden, at der ikke er sket noget; verden er, som den altid
har været. …

Næste  Politisk  Orientering
med  Tom  Gillesberg  tirsdag
13. juni kl. 19.
Kom og vær med, eller deltag
via Skype.
Politisk Orientering med Tom Gillesberg, uge 24:

Tirsdag, den 13. juni kl. 19

på Schiller Instituttets kontor, Skt. Knuds Vej 11, kld.,
t.v., 1903 Frederiksbrg.

Kom og vær med i diskussionen, eller deltag via Skype.

Ring: 53 57 00 51
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Karen  Ellemanns  indlæg  ved
tematisk  session  om
Infrastruktur-forbundethed
på Bælte & Vej Forum, 14. maj
i Beijing
Følgende er Karen Ellemanns tale, som blev holdt på engelsk. 

Minister for ligestilling og minister for nordisk samarbejde,
Karen Ellemann, blev sendt til Bælte & Vej Forum i Beijing som
statsminister  Lars  Løkke  Rasmussens  særlige  repræsentant.
Taletid: 4 min.

Deres  excellence,  transportminister  Li  Xiaopeng;  ærede
kolleger,

Tak  for  invitationen  til  at  tale  i  dag  som  statsminister
Rasmussens særlige repræsentant for Bælte & Vej Initiativet.

Bælte & Vej Initiativet er lige så betydningsfuldt, som det er
ambitiøst. At gøre over 60 lande og 70 procent af verdens
befolkning mere gensidigt forbundne er ikke en nem opgave.
Men, gennem at bringe lande sammen – og især gennem at bringe
Asien og Europa tættere sammen – skaber vi en platform for at
bringe fremgang og udvikling til alle dele af det eurasiske
kontinent.

Bælte & Vej Initiativet er en mulighed for at skabe bæredygtig
udvikling i området, og for at forbinde Asien og Europa.

Danske  selskaber  har  erfaringer  og  resultater  inden  for
bæredygtige  løsninger  for  byplanlægning,  infrastruktur  og
energi.

Danamark er blandt verdens førende som søfartsnation og inden
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for vedvarende energi med selskaber, der er globalt førende,
og vi ser os selv som en naturlig partner, både i initiativets
dele for Bælte og for Vej.

Danmark besidder også førende ekspertise inden for vej- og
jernbaneplanlægning, såvel som også andre hovedelementer for
transportinfrastruktur. Disse globalt førende danske selskaber
er allerede engageret i Asien, og nogle er til stede her på
forummet.

Bælte & Vej Initiativet har et lovende potentiale for fremme
af  frihandel,  skabelse  af  bæredygtig  vækst  og
fattigdomsbekæmpelse  i  mange  lande.  Men  vi  må  sikre  et
ligeligt  spillefelt  for  investeringer  og  sikre,  at
investeringer  er  baseret  på  de  højeste  standarder  for
gennemskuelighed.

Forbundethed  handler  også  om  at  bringe  mennesker  sammen.
Mellemfolkelige kontakter skaber bedre gensidig forståelse og
gensidig afhængighed og fører til nye ideer og innovation, der
er  nødvendig  for  en  bedre  og  mere  bæredygtig  verden  for
kommende generationer. Til dette formål er turisme et vigtigt
redskab, og Danmark er stolt af at have sit første turismeår
med Kina i år.

Jeg takker igen for muligheden for at tale på dette vigtige
forum.  Danmark  ser  frem  til  at  deltage  i  den  fremtidige
implementering af Bælte & Vej Initiativet.

Mange Tak.

 

Foto:  Minister  for  ligestilling  og  minister  for  nordisk
samarbejde, Karen Ellemann. Foto fra 2010.



Professor  Wang  Yiwei  giver
interview  til  det  danske
Schiller Institut
i  forbindelse  med  DIIS-
arrangement om Bælt & Vej og
Norden
København, 18. maj, 2017 – Følgende interview blev gennemført
efter  seminaret,  »Kinas  Ét  Bælt,  én  Vej-initiativ  og
mulighederne for Norden«, der var arrangeret i fællesskab af
Dansk  Institut  for  Internationale  Studier  (DIIS)  og  Kinas
Ambassade i Danmark. Wang Yiwei er professor ved Skolen for
Internationale  Studier,  direktør  for  Instituttet  for
Internationale  Anliggender,  og  direktør  for  Centret  for
Europæiske Studier ved Renmin Universitet i Beijing. Han er
forfatter til bogen: »The Belt and Road: What Will China Offer
the World in Its Rise«, fra 2016 (Bælt & Vej: Hvad vil et
fremvoksende Kina tilbyde verden). Han var til stede ved den
officielle  præsentation  af  den  kinesiske  udgave  af  EIR’s
rapport, »Den Nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen«, af
Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets  stifter,  på  et
symposium,  der  var  sponsoreret  af  Chongyang  Institut  for
Finansielle  Studier,  den  29.  september,  2015,  på  Renmin
Universitet.  Chongyang  er  også  medsponsor  af  rapporten  på
kinesisk.

Schiller Instituttet (Michelle Rasmussen): Professor Wang, der
har  netop,  i  sidste  weekend,  fundet  en  meget  historisk
begivenhed sted i Beijing. Som Schiller Instituttets stifter
og internationale leder, Helga Zepp-LaRouche, sagde, så er
dette en historisk begivenhed; dette er et faseskifte for
menneskeheden  hen  imod  etableringen  af  en  ny,  økonomisk
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verdensorden.  Hvilken  betydning  har  denne  konference  i
Beijing, efter Deres mening?

Dr. Wang Yiwei: Det er måske lidt hårdt at kalde det »den ny,
økonomiske verdensorden«, for dette har været den økonomiske
verdensorden  i  mange  år,  men  den  trængte  til  en  reform,
bestemt;  men  det  er  ikke  at  opbygge  en  ny  orden,  for
omkostningerne forbundet med opbygning af en ny orden er meget
høje, og der er måske ikke behov for at få en fuldstændig ny
orden. Vi gør denne orden mere bæredygtig, mere inkluderende,
mere afbalanceret og til større fordel for folkeslagene i Bælt
& Vej-initiativet (BVI). Men, jeg mener ikke, det er for at
bygge en ny orden.

SI:  De  fortalte  mig  før,  at  De  var  til  stede  under
pressekonferencen  på  Renmin  Universitet,  da  den  kinesiske
udgivelse  af  vores  rapport,  »Den  Nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen«, blev udgivet, og som har cirkuleret. Hvad
er,  efter  Deres  mening,  de  grundlæggende  ideer  i  BVI,  og
hvorfor er det vigtigt, at Europa og USA nu beslutter sig for
at  tilslutte  sig,  i  stedet  for  at  være  imod  det,  af
geopolitiske  årsager?

Dr. Wang: Det drejer sig faktisk ikke om geopolitik. Det går
videre end som så. Geopolitik gør verden splittet og splittet,
adskilt  og  adskilt.  Vi  ønsker  at  gøre  verden  forbundet,
gensidigt  forbundet,  hvilket  er  ånden  i  Ét  Bælt,  én  Vej
(OBOR). Verden lider meget, fordi der er for mange, separate
organisationer, og så mange lande. Før Første Verdenskrig var
der kun 40-50 lande i verden, og efter Anden Verdenskrig, 60
eller 70, og nu er der flere end 200 lande. Det enkelte land
kan blive for småt, især i Europa. Så hvordan skaber man det
større  marked?  Jeg  mener,  at  gensidig  forbundethed
(konnektivitet) giver håbet om, at dette mål kan nås. Det er
den grundlæggende [idé]. Og ikke kun inden for kontinentet,
men også interkontinentalt. BVI er den mest ambitiøse plan for
forbundethed under FN.



SI: Hvad ser De som principperne for økonomisk udvikling? De
har talt om, at Kina lagde vægt på at løfte hundrede millioner
af mennesker ud af fattigdom. Hvordan kan man gøre dette,
under BVI?

Dr. Wang: Præsident Xi holdt hovedtalen til Bælt & Vej Forum
og sagde, at udvikling er nøglen til at løse alle former for
vanskelige problemer. Ikke kun for udviklingslandene, men også
for de udviklede lande. For eksempel, så rejser befolkningen i
Europa sig nu, pga. de vanskeligheder, de lider under, pga.
globalisering efter den globale finanskrise. At give flere
jobmuligheder for ungdommen, at lukke svælget mellem rige og
fattige, og svælget mellem Nord og Syd. Den europæiske stil
fokuserede oprindelig på fordeling af rigdom i form af bistand
til  de  afrikanske  og  andre  lande,  men  den  kinesiske
fremgangsmåde  fokuserer  ikke  kun  på  bistand,  men  på
investering – industrialisering. Jeg mener, at BVI virkelig er
den klogeste [kan ikke høres – måske »verdenskontakt«]. Som vi
kinesere siger, »At give dig en fisk er ikke vigtigt. At lære
dig at fiske er det vigtigste.«

SI: Fr. LaRouche sagde i sine bemærkninger på Bælt & Vej Forum
i Beijing, at det er meget vigtigt nu at gå videre til det
næste skridt, nemlig videnskabeligt samarbejde omkring ideen
om rumrejser, om at udvikle kernefusion, om de banebrydende
felter inden for videnskab og også inden for kultur, for at
fremme  menneskelig  kreativitet  som  drivkraft  for  økonomisk
udvikling, som Xi Jinping siger, »innovation«. Hvad mener De
om det?

Dr. Wang: Det er meget vigtigt, for i dagens verden er der
milliarder  af  mennesker,  der  går  med  i  [organisationer?],
industrialisering.  Sanktionerne,  som  tilhørerne  nævnte  pga.
universelle  værdier,  universalisme,  faktisk  baseret  på
millionerne, de titals af millioner – den europæiske erfaring
i en kort periode, men Silkevejen er 2000 år gammel, og den
europæiske verdensdominans er kun 500 år gammel, eller 200
eller 300 år gammel. Med et titals af millioner af menneskers



erfaring, hvordan kan man arbejde for nutidens verden med
flere  end  7  mia.  mennesker?  Verden  er  så  forskellig  og
kompleks. Vi har brug for ny tænkning, en ny arbejdsmodel,
samarbejdsmodel for at matche den dynamiske, forskellige og
udviklingsmæssige  virkelighed.  Som  jeg  sagde,  så  er  den
kinesiske erfaring den, at søge sandhed gennem kendsgerninger.

Kendsgerningerne er så komplekse, men med sandheden kan man
også tilpasse sig den nye verden, ikke kun I [Europa] udgør
standarden, de bedste. Det, der er godt i praksis, er det
bedste.

SI: Hvad ville De sige til folk i Europa og USA om, hvilken
fremgangsmåde, vi skal anvende for den fremtidige økonomiske
udvikling, hvis vi ser på de næste 10, 50 eller 100 år. Hvilke
er de principper, der kan gøre det muligt for os at få denne
økonomiske vækst?

Dr.  Wang:  Gensidig  forbundethed.  [Mellem]  udviklingslande,
mindre  udviklede  lande,  fremvoksende  lande,  fremvoksende
markeder og de udviklede lande. Jeg mener, dette er, hvad vi
behøver. Hvis vi bygger mere infrastruktur i Afrika, Bælt &
Vej-landene, er det også godt for Europa og amerikanerne at
investere i. Det vil være til gensidig fordel. Og Kina deler
sine erfaringer om høj effektivitet, om infrastrukturbyggeri,
der er til fordel for lokalbefolkningen, især de fattige, ikke
lave  [kan  ikke  høres],  ikke  længere  skabe  en
[spekulations]boble,  som  jeg  sagde.

SI: Mange tak.

Videoen med interviewet kan ses her:

 



Det danske militær overvejer
ny indkøbsliste midt i Trumps
NATO-krav
30. maj, 2017 – I sidste uge krævede den amerikanske præsident
Donald  Trump,  at  hans  allierede  i  NATO  styrkede  deres
forsvarsudgifter  for  at  kompensere  for  de  amerikanske
skatteborgere, der punger flere penge ud, end alle de andre
NATO-nationer  tilsammen.  For  Danmark  kunne  dette  betyde
uoverstigelige vanskeligheder, skriver Sputnik i en artikel i
dag.
https://sputniknews.com/military/201705301054113375-denmark-mi
litary-budget-nato/

Alt imens, skriver Sputnik, at den danske statsminister Lars
Løkke Rasmussen gentagne gange har bekræftet, at han føler sig
»tryg« med USA’s beskyttelse, gik den amerikanske præsident
Donald Trump, under det nylige NATO-topmøde i Bruxelles, atter
en gang i rette med sine NATO-fæller for ikke at leve op til
målet  om  at  bruge  mindst  to  procent  af  deres  BNP  til
forsvaret.  Danmark,  der  rangerer  blandt  NATO’s  mest
sparsommelige medlemmer, med militære udgifter, der blot udgør
1,14 procent af landets BNP, kunne finde det særlig vanskeligt
at imødekomme sine NATO-forpligtelser.

I dag beløber Danmarks forsvarsudgifter sig til 22 mia. d.kr.
årligt, ifølge Sputnik. En udgift på mindst to procent ville
derfor koste de danske skatteydere 17 mia. d.kr. årligt.

Ifølge Enhedslistens udenrigs- og beredskabsordfører, Nikolaj
Villumsen, ville dette på dramatisk vis underminere den danske
velfærdsstat.

Forsvarsordfører for det Radikale Venstre, Kristian Hegaard,
kaldte målet for »komplet urealistisk« og foreslog, at Danmark
ikke  skulle  opføre  sig  som  en  logrende  hund  for  Trump-
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administrationen.

Og ifølge Jens Ringsmose, chef for det Danske Forsvarsakademis
Institut for Militæroperationer, ville »en pose penge af denne
størrelsesorden«  uvægerligt  sætte  det  danske  forsvar  under
pres. Men, fremførte han, med kreativ tænkning ville de Danske
Bevæbnede Styrker med lethed finde måder, hvorpå de kunne
bruge to procent af BNP.

Foto: Den topmoderne fregat, Peter Willemoes, nr. to af tre,
overdrages  til  søværnet  på  Flådestation  Korsør,  en
regnvejrsdag i januar 2014. Målet er, at fregatten skal kunne
indsættes i internationale operationer.

Schiller  Instituttet
interviewer
dr. Wang Yiwei i København om
Bælt & Vej Forum i Beijing
København, 18. maj, 2017 – Efter seminaret »Kinas Ét Bælt, én
Vej-initiativ og mulighederne for Norden«, der var arrangeret
i  fællesskab  af  Dansk  Institut  for  Internationale  Studier
(DIIS)  og  den  Kinesiske  Ambassade  i  Danmark,  gennemførte
Schiller Instituttets Michelle Rasmussen et interview med Wang
Yiwei, professor ved School og International Studies; direktør
for  Institute  of  International  Affairs,  samt  direktør  for
Center for European Studies ved Renmin Universitet i Beijing.
Han er forfatter af bogen, »The Belt and Road: What will China
offer the World in its Rise?«, fra 2016 (Bælt og Vej: Hvad vil
Kina tilbyde den fremvoksende verden?)
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Wang Yiwei deltog ved præsentationen af den kinesiske udgave
af  EIR’s  specialrapport,  »Den  Nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen«,  som  blev  præsenteret  af  Schiller
Instituttets stifter og præsident, Helga Zepp-LaRouche, ved et
symposium, sponsoreret af Chongyang Institute for Financial
Studies, der også er medsponsor af den kinesiske udgivelse,
den 29. september, 2015, på Renmin Universitet.

Schiller  Instituttets
strategiske  Bælt  &  Vej-
interventioner i København
København,  18.  maj,  2017  –  Schiller  Instituttet  havde  to
strategiske Bælt & Vej-interventioner i København den 17. og
18. maj.

Første  intervention  fandt  sted  under  en  konference  for
repræsentanter  for  33  Konfucius-institutter  i  Europa,  med
titlen »Kina i Europa«, med to kinesiske og to europæiske
eksperter, hvor vi uddelte Helga Zepp-LaRouches tale på Bælt &
Vej Forum i Beijing, og kontakter blev skabt.

En otte mand stor delegation fra Schiller Instituttet deltog
ligeledes i et heldagsseminar med titlen, »Kinas Initiativ for
Ét  Bælt,  én  Vej  og  mulighederne  for  Norden«,  der  var
sponsoreret i fællesskab af den Kinesiske Ambassade i Danmark
og det Danske Institut for Internationale Studier (DIIS), med
mange både kinesiske og europæiske eksperter som talere. Dette
inkluderede professor Xinning Song fra Renmin Universitet i
Beijing, der havde været med under pressekonferencen i Kina,
hvor  Helga  Zepp-LaRouche,  sammen  med  eksperter  fra  hans
universitet, præsenterede den kinesiske oversættelse af EIR’s
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rapport,  »Den  Nye  Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«.
Bagefter gav han et kort interview til Schiller Instituttet og
EIR.

Helga Zepp-LaRouches evaluering, at Bælt & Vej Forum var et
historisk skift til en ny, økonomisk verdensorden, samt uddrag
af  fremtidsvisionen  i  Helgas  tale,  blev  rejst  under
spørgeperioden.

Delegationen  fra  Schiller  Instituttet  uddelte  materiale,
inklusive Helgas tale i Beijing samt hendes to, nylige taler i
New York City, og kontaktinformation udveksledes med nogle af
deltagerne.

En rapport om spørgsmålene og indholdet af møderne vil følge.

Foto: Kinas ambassadør til Danmark, H.E. Liu Biwei, holdt
åbningsningtalen til DIIS’ heldagsseminar den 18. maj.  

RADIO SCHILLER 15. maj, 2017:
Bælt & Vej Forum i Beijing:
Med deltagelse af bl.a. USA,
Danmark og
Schiller  Instituttets
stifter, Helga Zepp-LaRouche
Med formand Tom Gillesberg
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